



## ACTA DE LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO, DENOMINADO "CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA".

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIÓ AL DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA EN LOS TÉRMINOS SIGUIENTES:

1.- PASE DE LISTA E INSTALACIÓN FORMAL DE LA SESIÓN. - SE REALIZÓ EL PASE DE LISTA, ESTANDO PRESENTES LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, ANTES INDICADOS, EXISTIENDO QUORUM LEGAL PARA INICIAR LA SESIÓN, POR LO QUE: ------

EDGAR PORTILLO SÁNCHEZ, DECLARA FORMALMENTE INSTALADA LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA Y LOS ACUERDOS QUE DE ELLA EMANEN SERÁN DE OBSERVANCIA OBLIGATORIA.

2.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. - EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA, SOMETE A CONSIDERACIÓN DE LOS PRESENTES LA PROPUESTA DEL ORDEN DEL DÍA:

Dirección: Calle 33 No. 203 Int. A, Colonia La Loma Xicohténcati, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90062

Teléfono: 246 467 1700 | 246 467 1621

Correo Electrónico: contacto@ccltlax.gob.com

Web: ccltlax.gob.mx







## ORDEN DEL DÍA

- 1.- PASE DE LISTA INSTALACIÓN FORMAL DE LA SESIÓN.
- 2.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3.- DECLARACIÓN DE INCOMPETENCIA, DE LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN <u>292810622000008</u>, PRESENTADA MEDIANTE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT) DE FECHA <u>27 DE JUNIO DE 2022</u> POR EL/LA SOLICITANTE <u>CLAIRE TOURDEU</u>.
- 4.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

AL NO HABER COMENTARIOS AL RESPECTO SE EMITE EL SIGUIENTE: ------

ACUERDO: CT-CCLET-6SEO-2022-01.- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL ORDEN DEL DÍA PROPUESTO PARA CELEBRAR LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA 2022, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

PARA ABORDAR ESTE PUNTO EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA MANIFIESTA A LOS INTEGRANTES DEL MISMO QUE, EL PASADO VEINTISIETE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDÓS SE NOTIFICÓ AL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA, LA RECEPCIÓN DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN, VÍA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT), REALIZADA POR EL/LA SOLICITANTE CLAIRE TOURDEU, EN DONDE A LA LETRA SOLICITA:

""Solicito copia de los contratos colectivos de trabajo firmados con las siguientes empresas: 1. Grupo Issg, S.A. de C.V. 2. Kit Container, S.A. de C.V. 3. Lava-Tap, S.A. de C.V. 4. Sistemas Megatec, S.A. de C.V. 5. Servicios Industriales e Institucionales, S.A. de C.V. 6. SERPROSE, S.A. de C.V. 7. Epsilon.Net, S.A. de C.V. 8. Seprosep, S.A. de C.V. 9. Armour King, S.A. de C.V. 10. Consultores en Seguridad Integral, S.A. de C.V. 11. IBN Industrias Militares y de Alta Tecnología Balística, S.A. de C.V. 12. Ingeniería en Sistemas Integrales de Seguridad Privada Integral, S.A. de C.V. 13. Private Real Security, S.A. de C.V. 14. Aerorepublica, S.A. 15. Passenaers Handling Services, S.A. de C.V. 16. Servicios Complementarios Aéreos, S.A. de C.V. 17. Transmisiones Automáticas Soria, S.A. de C.V. 18. D'Sazón Seguridad Alimentaria, S.A. de C.V. 19. Comidas Industriales, S.A. de C.V. 20. Alibebidas, S.A. de C.V., 21. Alimentos y Servicios CLB, S.A.P.I. de C.V. 22. Arcos Sercal Inmobiliaria, S. de R.L. de C.V. 23. Comercializadora Dino, S.A. de C.V. 24. Comercializadora Slategar, S.A. de C.V. 25. Cozinhares a Cien, S.A. de C.V. 26. Desarrolladora de Franquicias Mexicanas, S. de R.L. de C.V. 27. DMC Baja Operadora, S.A. 28. Fly By Wings, S.A. de C.V. 29. Franquicias Kaf-Ex, S.A. de C.V. 30. Galeana 35, S.A. de C.V. 31. Gastrosur, S.A. de C.V. 1 de 232. Gifre Alimentos, S.A. de C.V. 33. Grupo Sacom, S.A. de C.V. 34. Grupo Shogua, S.A. de C.V. 35. Mana Map, S.A. de C.V. 36. Meiji Aeropuerto, S.A. de C.V. 37. Pastelería y Confitería de México, S.A. de C.V. 38. Pick & Joy, S.A. de C.V. 39. Pomodoro Rosso, S.A. de C.V. 40. Productos Alimenticios Kolache, S.A. de C.V. 41. Restaurante Coppla, S.A. de C.V. 42. Restaurante ATB, S.A. de C.V. 43. Restaurante Toks, S.A. de C.V. 44. Servicios Inmobiliarios Alsea, S.A. de C.V. 45. Simbiosis Gastronómica del Golfo, S.A. de C.V. 46. Tasca Don Quino, S.A. de C.V. 47. Tcbakery Shop México, S.A. de C.V. 48. Wasabe Alimentos, S.A. de C.V. 49. Ecodeli Comercial, S.A. de C.V 50. Private Real Security, S.A. de C.V. 51. Securitas Transport Aviation México, S.A. de C.V. 52. Team Aircraft Services, S.A. de C.V. 53. Comercializadora Kiko's Hidalgo, S.A. de C.V."

PARA LO CUAL, SE PROPONE Y SOMETE A CONSIDERACIÓN DE ESTE H. COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA, LA DECLARATORIA DE INCOMPETENCIA CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 40,

Dirección: Calle 33 No. 203 Int. A, Colonia La Loma Xicohténcatl, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90062

Teléfono: 246 467 1700 | 246 467 1621

Correo Electrónico: contacto@ccltlax.gob.com

Web: ccltlax.gob.mx

Jun Jun







FRACCIÓN LL DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE TLAXCALA, EN VIRTUD DE LAS ATRIBUCIONES Y FUNCIONES DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA, ESTABLECIDAS EN EL ARTÍCULO 8 DE LA LEY DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA Y EN CUANTO A SU SOLICITUD CON FUNDAMENTO EN LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO VIGENTE EN SUS ARTÍCULOS 365 Y 365 BIS.

4.- CLAUSURA DE LA SESIÓN. - ACTO SEGUIDO, SE PROSIGUE AL DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO 4 DEL ORDEN DEL DÍA, POR LO TANTO, SE CLAUSURA LA SEXTA SESIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

CONCLUYENDO LA PRESENTE SESIÓN, SIENDO LAS ONCE HORAS CON TREINTA Y CINCO MINUTOS DE LA FECHA EN QUE SE ACTÚA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE, LAS Y LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO "CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA".

EDGAR PORTILLO SÁNCHEZ
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE
TRANSPARENCIA.

VIRGINIA HERNÁNDEZ RAMÍREZ JEFA DE OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

STEPHANIE GALICIA SÁNCHEZ SUBDIRECTORA DE ASUNTOS JURÍDICOS Y SECRETARIO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.



CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL
DEL ESTADO DE TLAXCALA

ÚLTIMA HOJA DEL ACTA DE LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO, DENOMINADO "CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE TLAXCALA", CELEBRADA EL DÍA MIERCOLES VEINTINUEVE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDÓS.

Dirección: Calle 33 No. 203 Int. A, Colonia La Loma Xicohténcatl, Tlaxcala, Tlax. C.P. 90062

Teléfono: 246 467 1700 | 246 467 1621

Correo Electrónico: contacto@ccltlax.gob.com

Web: ccltlax.gob.mx